
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ» 

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН» 

 

678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина 9  тел. (41145) 3-16-63 

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru ; сайт: http://departamentar.ucoz.ru                               

 

ПРИКАЗ 
23.04.2021 г.                                                                                                                 № 01-07/246 

г. Алдан 

 

Об итогах проведения первого этапа  

районного конкурса  «Профориентир-2021» 

 
         На основании приказа №01-07/23 от 22.01.2021г., положения  о районном  конкурсе 

«Профориентир-2021» среди воспитанников и обучающихся образовательных организаций 

Алданского района,     согласно календарному плану  районных мероприятий  отдела 

воспитания и дополнительного образования  МКУ «Департамент образования» Алданский 

район, с целью содействия формирования осознанного отношения воспитанников и 

обучающихся к профессиональному выбору и построению профессиональной карьеры в 

период с 01 февраля по 31 марта 2021г. прошел первый этап  конкурса «Профориентир-

2021». 

 В  первом этапе конкурса  приняли участие 54 участника  из 15 образовательных 

организаций СОШ №: 1,2,6,7,10,   МБОУ «Алданский Лицей»,  МБОУ «Гимназия г. 

Алдан», МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах», МБОУ  «СОШ с УИОП г. Алдан», МКУ 

«ЦСУ»; МБДОУ: д/с «Василёк», д/с «Радуга», д/с «Светлячок», «Чебурашка», дошкольное 

отделение СОШ №10. 

Согласно подведенным итогам  первого этапа конкурса «Профориентир-2021»    

призерами и победителями стали: 

Номинация:  Эссе «300 слов о профессии Алданского района» 

I  место: 

Рыбкина И.В. (МБОУ СОШ №1) 

П место: 

Кучер Т.М. (МБОУ СОШ №1) 

III место: 

Скобла Г.С. (МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах») 

  

Номинация: видеоинтервью «Профессии моей семьи» 

I  место: 

Гильдиш М.Э. (МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах») 

П место: 

Федо А.О. (МБОУ «СОШсУИОП г. Алдан») 

III место: 

Станевская А.Д. (МБОУ «СОШ №1 г. Алдан») 

 

Номинация инстаконкурс «Селфи с профессионалом» 

I  место: 

Анфилофьев Д.В. (МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах») 

П место: 

Бережнова С.В. (МБОУ «СОШ №1 г. Алдан») 

III место: 

http://departamentar.ucoz.ru/


Черных С.Р., Путря Е.С., Дудрикова К.Н. (МБДОУ д/с «Чебурашка») 

 

Номинация комикс «Один день из жизни профессионала будущего» 

I  место: 

Жабина К.Е. (МБОУ «Алданский лицей»), Макарова К.Е. (МКУ «ЦСУ») 

П место: 

Мамадиллаева А.Ш. (МБОУ «СОШсУИОП») 

III место: 

Захаров В.А.-(МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах») 

 

На основании вышеизложенного, приказываю: 

1. Допустить к участию во втором этапе конкурса «Профориентир-2021» 

победителей и призеров первого этапа: 

      -Рыбкина И.В. (МБОУ СОШ №1) 

      -Кучер Т.М. (МБОУ СОШ №1)  

-Скобла Г.С. (МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах») 

-Гильдиш М.Э. (МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах») 

             -Федо А.О. (МБОУ «СОШсУИОП г. Алдан») 

             -Станевская А.Д. (МБОУ «СОШ №1 г. Алдан») 

            -Анфилофьев Д.В. (МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах») 

            -Бережнова С.В. (МБОУ «СОШ №1 г. Алдан») 

            -Черных С.Р., Путря Е.С., Дудрикова К.Н. (МБДОУ д/с «Чебурашка») 

            -Жабина К.Е. (МБОУ «Алданский лицей»), Макарова К.Е. (МКУ «ЦСУ») 

            -Мамадиллаева А.Ш. (МБОУ «СОШсУИОП») 

            -Захаров В.А.-(МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах») 

 

2. Руководителям образовательных организаций: (МБОУ «СОШ №1», МБОУ «Гимназия 

п. Нижний Куранах», МБОУ «СОШсУИОП», МБОУ, МБДОУ д/с «Чебурашка», МБОУ 

«Алданский лицей», МКУ «ЦСУ») обеспечить участие во втором этапе конкурса согласно 

положению «Мастер класс с профессионалом» (октябрь-ноябрь 2021г.). 

 

3. Вручить благодарственные письма за активное участие в конкурсе следующим 

участникам: 

-Бугунов А.Д. (д/с «Радуга») 

-Гринёва У.В. (МБОУ «СОШ №7») 

-Горюнова Н.Г. (МБОУ «СОШ №2») 

-Гальченко А.А. (МБОУ «Алданская гимназия») 

Климас В.О. (МБОУ «СОШ №2») 

Бубякина Н.Д. (МБОУ «СОШ №7») 

Плоцкий А.И. (д/с «Чебурашка») 

Саакян Т.О. (д/с «Радуга») 

Степанова Л. (МКОУ «СОШ №10») 

Ковтунович В.П. ( МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах») 

Нефедов М. (д/с «Василек») 

Шпаковская В.Р. (МБОУ «СОШ №1») 

Оконешников С.С. (д/с «Чебурашка») 

Черных Н.Р. (д/с «Чебурашка») 

Краснов Б.Е. (д/с «Чебурашка») 

Фадеев М.В. (д/с «Чебурашка») 



Захарова С.А. (д/с «Чебурашка») 

Бахилова М.С. (д/с «Чебурашка») 

Вартанова М.А. (д/с «Чебурашка») 

Гайсина А.Р. (д/с «Чебурашка») 

Пименова М.К. (д/с «Чебурашка») 

Жулин К.Н. (д/с «Чебурашка») 

Шинкарева А.А. (д/с «Светлячок») 

Елонов Л.А. (д/с «Радуга») 

Никитин Д.В. (д/с «Радуга») 

Хвастунова К.В. (МКУ «ЦСУ») 

Колмогорова Е.Д. ( МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах») 

Волкова К.С. ( МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах») 

Жукова У.П. (МКОУ «СОШ №10») 

Цахилова Т.А. (МБОУ «СОШ №6») 

Якупова Л.И. (МБОУ «Гимназия город Алдан») 

Саакян Т.О.( МБОУ «СОШ №1») 

Зуева О.Д. ( МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах») 

Абдурахимова Р.Ф. (МКОУ «СОШ №7») 

Кузьмин А.И. (д/с «Радуга») 

Островская К.Н. ( МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах») 

Половников Г.Д. (д/с «Радуга») 

Попова С.О. (МБОУ «СОШ №2») 

Шевкунова А.А. ( МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах») 

 

5.  Контроль исполнения приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела воспитания и 

дополнительного образования МКУ «Департамент образования». 

 

 

 

 

 

Начальник МКУ  

«Департамент образования»                                                                             Е.И. Хрущ                                                           

 

 

 

С приказом ознакомлен (а)   ___________               _____________________  

                                                 (подпись)                     (расшифровка подписи 

Дата «_______»   _____________________ 20 _____ г.  

                                                

 


